
58 CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30-7-2018

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 14/2018/NQ-HðND Quảng Ngãi, ngày 13  tháng  7  năm 2018 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc sửa ñổi khoản 5 ðiều 2 Quy ñịnh phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ 
phần trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền ñịa phương 

áp dụng từ năm 2017 và những năm tiếp theo  
trong thời kỳ ổn ñịnh ngân sách 2017-2020 ban hành kèm theo  
Nghị quyết số 31/2016/NQ-HðND ngày 14 tháng 12 năm 2016  

của Hội ñồng nhân dân tỉnh  
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 9 

  
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước  ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 163/2016/Nð-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ 
quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND  ngày 08  tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết sửa ñổi Khoản 5, ðiều 2 Quy ñịnh phân cấp nguồn thu, 
nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính 
quyền ñịa phương áp dụng từ năm 2017 và những năm tiếp theo trong thời kỳ ổn ñịnh ngân 
sách 2017-2020 ban hành kèm theo Nghị quyết số 31/2016/NQ-HðND ngày 14 tháng 12 
năm 2016 của Hội ñồng nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý 
kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Sửa ñổi khoản 5 ðiều 2 Quy ñịnh phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và 
tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền ñịa 
phương áp dụng từ năm 2017 và những năm tiếp theo trong thời kỳ ổn ñịnh ngân sách 
2017-2020 ban hành kèm theo Nghị quyết số 31/2016/NQ-HðND ngày 14 tháng 12 
năm 2016 của Hội ñồng nhân dân tỉnh như sau 

 “5. Tiền thu từ ñấu giá quyền sử dụng ñất, giao ñất có thu tiền sử dụng ñất: 

 a) Tiền thu từ ñấu giá quyền sử dụng ñất (sau khi trừ các khoản chi bồi thường, hỗ 
trợ, tái ñịnh cư và các chi phí có liên quan khác) và giao ñất có thu tiền sử dụng ñất, ñược 
trích 20% ñể thực hiện công tác ño ñạc, lập bản ñồ ñịa chính, xây dựng cơ sở dữ liệu ñất ñai. 

 b) Tiền thu từ ñấu giá quyền sử dụng ñất và giao ñất có thu tiền sử dụng ñất (phần 
ngân sách cấp huyện ñược ñiều tiết) trên ñịa bàn các xã ñang thực hiện Chương trình xây 
dựng nông thôn mới (kể cả những xã ñã ñạt chuẩn nông thôn mới), sau khi trừ các khoản chi 
phí có liên quan và trích 20% cho các khoản chi nêu tại ñiểm a Khoản 5 ðiều này, ñược ñể 



CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30-7-2018 59

2 
 

lại 50% bằng hình thức bổ sung có mục tiêu cho ngân sách xã ñể thực hiện xây dựng nông 
thôn mới.” 

 ðiều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh và ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 ðiều 3. Hiệu lực thi hành 

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XII, Kỳ họp thứ 9 
thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 23 tháng 7 năm 2018, áp dụng 
từ năm ngân sách 2018. Những nội dung khác của Nghị quyết số 31/2016/NQ-HðND ngày 
14 tháng 12 năm 2016 của Hội ñồng nhân dân tỉnh không sửa ñổi tại Nghị quyết này vẫn 
giữ nguyên hiệu lực thi hành./. 

 
  CHỦ TỊCH 

 
Bùi Thị Quỳnh Vân 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


